
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЛУГАНСКАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД» 

ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МОУ ОДО «ЛУГАНСКАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД») 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2023                                                    с. Луганское                                                  №315 

Об организации внутренней системы 

оценки качества образования в МОУ ОДО 

 «Луганская школа – детский сад» в 2023-2024 учебном году 

 

   В целях выполнения требований п.п. 13. п.3. ст.28 Федерального закона от 29.12.2012 г. 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» по обеспечению 

функционирования внутренней системы оценки качества образования в МОУ ОДО 

«Луганская школа – детский сад» , руководствуясь Уставом школы, в соответствии с 

решением педагогического совета школа от 24.08.2023 протокол № 1 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о внутренней системе оценки качества образования 

(Приложение 1 ). 

2. Утвердить План мероприятий внутренней системы оценки качества образования 

(Приложение2 ). 
3. Утвердить рабочую группу по реализации ВСОКО на 2023-2024 учебный год в 

следующем составе: 

ФИО членов 

группы 

Должность Ответственность 

Белецкая Т.Я. Заместитель директора 

по УВР 
Руководитель рабочей группы. Ответственная за 

формирования отчета по самообследованию школы. 

Ответственная за сбор информации  

Скиданчук Е.Н. Заместитель директора 

по ВР 

Ответственная за сбор информации (воспитательная 

работа) 

Мусихин В.В. Педагог-психолог Ответственный за анкетирование учащихся, 

родителей, педагогов школы 

Кочка И.В. Руководитель МО 

начальных классов 

Ответственная за сбор информации 

Якухно М.С. Руководитель МО 

естественно – 

математического цикла 

Ответственная за сбор информации 

Османов Л.Б. Руководитель МО 

филологического 

цикла 

Ответственный за сбор информации 

Цюцюра Н.Д. Руководитель МО 

классных 

руководителей 

Ответственная за сбор информации 



4.  Считать утратившим силу Положение о внутренней системы оценки качества 

образования, утвержденное приказом по школе от 30.08.2022г. 

5. Ответственным исполнителям плана мероприятий ВСОКО на 2023-2024 учебный 

обеспечить выполнение мероприятий плана ВСОКО на 2023-2024 учебный год, в 

соответствии с требованиями Положения о внутренней системе оценки качества 

образования. 

6. Администратору сайта Гончарову Ф.А., обеспечить размещение настоящего 

приказа, утвержденного плана внутренней системы оценки качества образования и 

Положения о системе внутренней оценки качества образования на официальном сайте 

школы. 

7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                А.А. Шегеда 

Валиневич Е.В. Руководитель МО 

учителей 

эстетического цикла и 

физической культуры, 

истории и 

обществознания 

Ответственная за сбор информации 


